



TOWN HEALTH INTERNATIONAL HOLDINGS COMPANY LIMITED

康健國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8138)

截至二零零七年九月三十日止六個月之 中期業績

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板市場(「創業板」)之特色

創業板乃為帶有高投資風險之公司而設立之一個市場。尤其在創業板上市之公司毋須有過往盈利記錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市之公司亦可能因其新興性質及該等公司經營業務之行業或國家而帶有風險。有意投資之人士應了解該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

由於創業板上市之公司屬新興性質，在創業板買賣之證券可能會較在聯交所主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

創業板發佈資料之主要途徑為在聯交所為創業板而設之互聯網網頁上刊登。上市公司毋須在憲報指定報章刊登付款公佈披露資料。因此，有意投資之人士應注意，彼等須閱覽創業板網頁(www.hkgem.com)，以便取得創業板上市發行人之最新資料。

聯交所對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈之資料乃遵照聯交所《創業板證券上市規則》(「創業板上市規則」)而刊載，旨在提供有關康健國際控股有限公司(「本公司」)之資料。本公司各董事(「董事」)願就本公佈共同及個別承擔全部責任，並在作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信：(1) 本公佈所載之資料在各重大方面均屬準確完整，且無誤導成分；(2) 本公佈並無遺漏其他事實致使本公佈所載任何內容產生誤導；及(3) 本公佈所表達之一切意見乃經審慎周詳考慮後始行發表，並以公平合理之基準及假設為依據。

本公佈將於刊登日期起計最少一連七日載於創業板網址內之「最新公司公告」一頁及康健國際控股有限公司之網址。

財務摘要

截至二零零七年九月三十日止六個月：

- 本集團錄得營業額約189,486,000港元，較二零零六年同期上升49%。
- 本公司股權持有人應佔溢利約為95,214,000港元，較二零零六年同期上升63%。

於二零零七年九月三十日：

- 本集團之流動比率(定義為流動資產總值除以流動負債總值)為4.3，而資產負債比率(定義見總長期負債除以股東資金總額)則為3.1%。
- 本集團錄得資產淨值為837,076,000港元。

董事會不建議派發截至二零零七年九月三十日止六個月之任何股息(二零零六年：無)。

中期業績(未經審核)

董事會(「董事會」)欣然宣佈康健國際控股有限公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零七年九月三十日止三個月及六個月之未經審核綜合業績，連同二零零六年同期之未經審核比較數字如下：

簡明綜合收益表

	附註	(未經審核)		(未經審核)	
		截至九月三十日		截至九月三十日	
		止三個月	止六個月	止三個月	止六個月
		二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年
		千港元	千港元	千港元	千港元
收入	<i>c</i>	89,265	70,411	189,486	127,051
銷售成本		(41,425)	(35,616)	(92,144)	(65,096)
毛利		47,840	34,795	97,342	61,955
其他收入	<i>e</i>	17,922	2,168	19,525	5,036
持作買賣投資					
公平值變動收益		22,693	39,311	37,147	45,312
行政開支		(33,266)	(31,635)	(54,070)	(54,402)
融資成本		(2,805)	(1,186)	(3,516)	(2,290)
出售附屬公司之收益		61	—	61	—
出售聯營公司之收益		490	825	7,180	1,915
應佔聯營公司業績		6,792	(723)	6,032	(1,279)
除稅前溢利		59,727	43,555	109,701	56,247
所得稅開支	<i>f</i>	(4,394)	(3,820)	(10,556)	(4,405)
期間溢利		55,333	39,735	99,145	51,842
以下人士應佔：					
本公司股權持有人		53,124	48,623	95,214	58,248
少數股東權益		2,209	(8,888)	3,931	(6,406)
		55,333	39,735	99,145	51,842
股息－中期		—	—	—	—
每股盈利－基本	<i>g</i>	0.32仙	0.31仙	0.59仙	0.38仙
－攤薄		不適用	0.30仙	不適用	0.37仙

簡明綜合資產負債表

(未經審核) (經審核)
 二零零七年 二零零七年
 九月三十日 三月三十一日
 千港元 千港元

附註

非流動資產

投資物業		38,125	38,125
物業、廠房及設備		18,746	15,798
預付租賃款項		9,589	9,509
商譽		41,215	37,172
於聯營公司之權益		113,559	17,491
可出售投資		336,069	53,243
購入物業、廠房及設備按金		9,863	10,098
		<u>567,166</u>	<u>181,436</u>

流動資產

存貨		12,604	13,778
應收賬款及其他應收款項	<i>h</i>	101,863	51,643
預付租賃款項		78	242
應收聯營公司款項		14,024	26,527
應收投資對象款項		1,217	1,288
應收有關連人士款項		2,365	2,847
應收附屬公司少數股東款項		7,721	10,596
可收回稅項		720	539
持作買賣投資		30,866	21,021
可換股債券附帶之兌換選擇權		121,604	182,405
已抵押銀行存款		10,382	10,000
銀行結餘及現金		83,184	75,624
		<u>386,628</u>	<u>396,510</u>

流動負債

應付賬款及其他應付款項	<i>i</i>	38,504	41,054
可換股債券附帶之提前贖回選擇權		913	913
應付附屬公司少數股東款項		10,188	11,542
應付有關連人士款項		883	915
銀行及其他貸款－一年內到期	<i>j</i>	15,196	29,734
融資租約負債－一年內到期		126	46
應付稅項		24,806	14,428
		<u>90,616</u>	<u>98,632</u>

		(未經審核) 二零零七年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零零七年 三月三十一日 千港元
流動資產淨值		<u>296,012</u>	<u>297,878</u>
總資產減流動負債		<u>863,178</u>	<u>479,314</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		3,762	3,762
銀行及其他貸款－一年後到期	<i>j</i>	22,340	23,288
融資租約負債－一年後到期		—	78
		<u>26,102</u>	<u>27,128</u>
		<u>837,076</u>	<u>452,186</u>
資本及儲備			
股本		167,610	50,720
儲備		<u>654,500</u>	<u>385,867</u>
本公司股權持有人應佔權益		822,110	436,587
少數股東權益		<u>14,966</u>	<u>15,599</u>
權益總額		<u>837,076</u>	<u>452,186</u>

簡明綜合現金流量表

	(未經審核)	
	截至九月三十日	
	止六個月	
	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元
經營業務所得現金淨額	56,737	6,113
投資活動所用現金淨額	(317,411)	(29,386)
融資活動所得現金淨額	255,793	31,934
	<hr/>	<hr/>
現金及現金等價物(減少)／增加	(4,881)	8,661
期初之現金及現金等價物	75,624	116,406
	<hr/>	<hr/>
期終之現金及現金等價物	70,743	125,067
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
現金及現金等價物之結餘分析：		
銀行結餘及現金	83,184	125,783
銀行透支	(12,441)	(716)
	<hr/>	<hr/>
	70,743	125,067
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

簡明綜合權益變動表

截至二零零六年九月三十日止六個月之變動如下：

	本公司股權持有人應佔									
	股本	股份溢價	可換		可分派			合計	少數股東權益	合計
			權益儲備	資本儲備	儲備	匯兌儲備	累計虧損			
			千港元	千港元	千港元	千港元	千港元			
於二零零六年四月一日	49,966	228,847	2,260	10,033	62,677	220	(104,848)	249,155	(650)	248,505
直接於股本中確認的換算										
外國業務產生的匯兌差額	—	—	—	—	—	(31)	—	(31)	(24)	(55)
期內溢利	—	—	—	—	—	—	58,248	58,248	(6,406)	51,842
轉換可換股債券時發行股份	2,666	24,560	(1,582)	—	—	—	—	25,644	—	25,644
購回股份	(408)	(9,018)	—	—	—	—	—	(9,426)	—	(9,426)
收購附屬公司	—	—	—	—	—	—	—	—	9,069	9,069
付予少數股東股息	—	—	—	—	—	—	—	—	(188)	(188)
於二零零六年九月三十日	<u>52,224</u>	<u>244,389</u>	<u>678</u>	<u>10,033</u>	<u>62,677</u>	<u>189</u>	<u>(46,600)</u>	<u>323,590</u>	<u>1,801</u>	<u>325,391</u>

截至二零零七年九月三十日止六個月之變動如下：

	本公司股權持有人應佔									
	股本	股份溢價	資本儲備	可分派		匯兌儲備	累計溢利	合計	少數股東權益	合計
				儲備	投資					
				重估儲備	千港元					
於二零零七年四月一日	50,720	200,104	10,033	62,677	2,544	507	110,002	436,587	15,599	452,186
期內溢利	—	—	—	—	—	—	95,214	95,214	3,931	99,145
發行新股	5,150	295,584	—	—	—	—	—	300,734	—	300,734
發行紅利股份	111,740	(111,740)	—	—	—	—	—	—	—	—
股份發行開支	—	(10,425)	—	—	—	—	—	(10,425)	—	(10,425)
付予少數股東股息	—	—	—	—	—	—	—	—	(4,564)	(4,564)
於二零零七年九月三十日	<u>167,610</u>	<u>373,523</u>	<u>10,033</u>	<u>62,677</u>	<u>2,544</u>	<u>507</u>	<u>205,216</u>	<u>822,110</u>	<u>14,966</u>	<u>837,076</u>

附註：

a. 一般資料

本公司在開曼群島註冊成立為受豁免有限公司，其股份在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）上市。

未經審核簡明綜合中期財務報表以港元呈列，港元亦是本公司的功能貨幣。

除投資物業及若干金融工具按公平值計量外，未經審核簡明綜合中期財務報表根據歷史成本法編製。

本集團未經審核簡明綜合中期財務報表根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則、香港普遍採納之會計準則及聯交所創業板證券上市規則及香港公司條例所規定之適用披露資料編製。

b. 編製基準

簡明綜合財務報表所用之會計政策與編製本集團截至二零零七年三月三十一日止年度全年財務報表所用者一致，惟將香港體檢及醫學診斷控股有限公司（「香港體檢」）之業績及資產與負債併入本集團所用之以下會計處理方法除外。

根據香港體檢及本公司全資附屬公司Top Act Group Limited（「Top Act」）於二零零五年十二月九日訂立之有條件認購協議，於二零零六年二月二十三日，Top Act認購香港體檢所發行總本金額60,000,000港元之可換股債券。

於二零零六年二月認購後，可換股票據I已隨即按轉換價0.041港元轉換為1,463,414,634股香港體檢股份。於轉換可換股票據I後，本集團獲得香港體檢55.79%擁有權及投票權。於二零零六年九月三十日，香港體檢併入成為本集團之附屬公司，原因是基於可換股票據I為可轉換，本集團可行使對香港體檢財務及營運政策之控制權。

於二零零六年十月三日及二零零六年十二月一日，香港體檢按轉換價0.041港元向獨立第三方進一步發行總本金為60,000,000港元之可換股債券（「可換股債券II」）。

於二零零七年八月二日，香港體檢按轉換價0.25港元向Top Act進一步發行總本金為500,000,000港元之可換股債券（「可換股債券II」）。

於二零零七年八月六日，香港體檢按轉換價0.25港元向獨立第三方進一步發行總本金為250,000,000港元之可換股債券（「可換股債券I」）。

於全數轉換可換股債券II、可換股債券I及可換股債券II後，本集團於香港體檢之擁有權將攤薄至50%以下。本集團將不可再對香港體檢之財務及營運行使控制權。因此，由二零零六年十月三日起，香港體檢之業績及資產與負債須按權益會計法計入簡明綜合業績內。

於二零零六年十月三日至二零零七年七月八日，本集團並無持有香港體檢股權，本集團亦無分佔香港體檢任何業績及股東權益變動。於二零零七年七月九日，Top Act要求轉換本金額為20,000,000港元之部分可換股債券I。據此，香港體檢按每股0.041港元向Top Act發行合共487,804,878股股份。於二零零七年九月三十日，本集團擁有香港體檢10.67%股權。

於本中期期間，本集團首次採納香港會計師公會頒布之若干新準則、修訂及詮釋（以下統稱「新香港財務報告準則」），於二零零七年四月一日開始的本集團財政年度生效。採納新香港財務報告準則對本集團本期間或以往會計期間之業績及財務狀況並無重大影響。因此，毋須作出前期調整。

本集團並無提前採納以下已頒布但未生效之新準則或詮釋。

香港會計準則第23號（經修訂）	借款成本 ¹
香港財務報告準則第8號	經營分部 ¹
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋12	服務特許經營權安排 ²

1. 於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效

2. 於二零零八年一月一日或之後開始之年度期間生效

本公司董事預期採納此等準則或詮釋將不會對本集團之業績及財務狀況造成重大影響。

c. 收入

	截至九月三十日		截至九月三十日	
	止三個月		止六個月	
	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元	千港元	千港元
提供保健及牙科服務	51,167	50,727	119,966	89,607
出售保健產品及藥品	22,043	5,239	33,975	9,901
出售心臟科及周邊血管相關 外科手術儀器	9,561	8,717	20,223	16,830
其他	6,494	5,728	15,322	10,713
	89,265	70,411	189,486	127,051

d. 分類資料

(i) 業務分類

下表呈列本集團截至二零零六年九月三十日止六個月之收益及溢利(虧損)之業務分類資料。

	提供保健及 牙科服務 千港元	出售保健 產品及藥品 千港元	出售 心臟科及 周邊血管 相關外科 手術儀器 千港元	其他 千港元	合計 千港元
收入	<u>89,607</u>	<u>9,901</u>	<u>16,830</u>	<u>10,713</u>	<u>127,051</u>
業績					
分類業績	17,519	4,529	(791)	(9,721)	11,536
未分配集團收入					1,053
融資成本					(2,290)
持作買賣投資公平值變動之收益					45,312
出售聯營公司之收益					1,915
應佔聯營公司業績					<u>(1,279)</u>
除稅前溢利					56,247
所得稅開支					<u>(4,405)</u>
未計少數股東權益前溢利					51,842
少數股東權益					<u>6,406</u>
本公司股權持有人應佔溢利					<u><u>58,248</u></u>

下表呈列本集團截至二零零七年九月三十日止六個月之收益及溢利(虧損)之業務分類資料。

	提供保健及 牙科服務 千港元	出售保健 產品及藥品 千港元	出售 心臟科及 周邊血管 相關外科 手術儀器 千港元	其他 千港元	合計 千港元
收入	<u>119,966</u>	<u>33,975</u>	<u>20,223</u>	<u>15,322</u>	<u>189,486</u>
業績					
分類業績	32,959	22,324	(963)	(2,537)	51,783
未分配集團收入					11,014
融資成本					(3,516)
持作買賣投資公平值變動之收益					37,147
出售附屬公司之收益					61
出售聯營公司之收益					7,180
應佔聯營公司業績					6,032
除稅前溢利					109,701
所得稅開支					(10,556)
未計少數股東權益前溢利					99,145
少數股東權益					(3,931)
本公司股權持有人應佔溢利					<u>95,214</u>

(ii) 地區分類

下表呈列本集團截至二零零七年九月三十日止六個月按地區分類劃分之收益資料。

	香港		中國大陸		合計	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
收入	<u>172,135</u>	<u>112,734</u>	<u>17,351</u>	<u>14,317</u>	<u>189,486</u>	<u>127,051</u>

e. 其他收入

	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止六個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
銀行存款利息收入	1,493	681	2,121	1,435
上市投資之股息收入	648	128	648	137
租金收入	769	620	1,043	1,159
提早贖回可換股貸款票據所收溢價	10,000	—	10,000	—
雜項收入	5,012	739	5,713	2,305
	<u>17,922</u>	<u>2,168</u>	<u>19,525</u>	<u>5,036</u>

f. 所得稅開支

	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止六個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
支出包括：				
— 本集團應佔香港利得稅	4,394	3,580	10,556	4,068
遞延稅項				
— 本期間	—	240	—	337
	<u>4,394</u>	<u>3,820</u>	<u>10,556</u>	<u>4,405</u>

香港利得稅乃就期內之估計應課稅溢利按稅率17.5% (二零零六年—17.5%) 計算。

截至二零零七年九月三十日止三個月，應佔聯營公司溢利之稅項約為收入66,000港元 (二零零六年—支出約63,000港元)。

截至二零零七年九月三十日止六個月，應佔聯營公司溢利之稅項約為117,000港元 (二零零六年—約158,000港元)。

g. 每股盈利

截至二零零七年九月三十日止三個月之每股基本盈利乃以未經審核本公司股權持有人應佔溢利約53,124,000港元 (二零零六年—約48,623,000港元) 及期內已發行股份之加權平均股數16,760,945,724股 (二零零六年—15,751,454,343股) 計算。為提供發行紅利股份後之比較數字，至二零零六年九月三十日止三個月之加權平均股數由5,250,484,781股增加至15,751,454,343股。

截至二零零七年九月三十日止六個月之每股基本盈利乃以未經審核本公司股權持有人應佔溢利約95,214,000港元 (二零零六年—約58,248,000港元) 及期內已發行股份之加權平均股數16,121,437,527股 (二零零六年—15,473,244,987股) 計算。為提供發行紅利股份後之比較數字，至二零零六年九月三十日止九個月之加權平均股數由5,157,748,329股增加至15,473,244,987股。

由於在截至二零零七年九月三十日止三個月及六個月並無潛在普通股，故每股攤薄盈利並不適用。

截至二零零六年九月三十日止三個月之每股攤薄盈利乃以未經審核本公司股權持有人應佔溢利約48,884,000港元及期內已發行股份之加權平均股數16,094,311,485股計算，並就所有潛在攤薄股份之影響作出調整。為提供發行紅利股份後之比較數字，加權平均股數由5,364,770,495股增加至16,094,311,485股。

截至二零零六年九月三十日止六個月之每股攤薄盈利乃以未經審核本公司股權持有人應佔溢利約59,208,000港元及期內已發行股份之加權平均股數16,113,369,891股計算，並就所有潛在攤薄股份之影響作出調整。為提供發行紅利股份後之比較數字，加權平均股數由5,371,123,297股增加至16,113,369,891股。

h. 應收賬款及其他應收款項

	於二零零七年 九月三十日 千港元	於二零零七年 三月三十一日 千港元
應收賬款	39,538	29,143
預付款項、按金及其他應收款項	62,325	22,500
	<u>101,863</u>	<u>51,643</u>

應收賬款於結算日之賬齡分析如下：

	於二零零七年 九月三十日 千港元	於二零零七年 三月三十一日 千港元
0－60日	25,900	15,621
61－120日	10,105	8,278
121－180日	2,448	4,297
181－240日	666	1,500
241－360日	862	2,866
360日以上	1,066	3,221
	<u>41,047</u>	<u>35,783</u>
減：累計虧損	(1,509)	(6,640)
	<u>39,538</u>	<u>29,143</u>

絕大部分內科及牙科病人以現金付款。病人使用醫療卡一般將於180日至240日內交收。本集團向其他業務的貿易客戶提供平均為60日至240日之信貸期。

i. 應付賬款及其他應付款項

	於二零零七年 九月三十日 千港元	於二零零七年 三月三十一日 千港元
應付賬款	19,102	17,400
其他應付款項及應計費用	19,402	23,654
	<u>38,504</u>	<u>41,054</u>

應付賬款於結算日之賬齡分析如下：

	於二零零七年 九月三十日 千港元	於二零零七年 三月三十一日 千港元
0－60日	11,318	9,115
61－120日	4,626	5,896
121－240日	3,158	—
240日以上	—	2,389
	<u>19,102</u>	<u>17,400</u>

j. 銀行及其他借貸

	於二零零七年 九月三十日 千港元	於二零零七年 三月三十一日 千港元
銀行透支	12,441	824
信託收據貸款	—	249
銀行貸款	25,095	51,949
	<u>37,536</u>	<u>53,022</u>

分析為：

有抵押	24,247	27,773
無抵押	13,289	25,249
	<u>37,536</u>	<u>53,022</u>

須於下列年期償還之面值：

一年內或按要求償還	15,196	29,734
第二年	1,991	1,929
第三年	2,103	2,040
第四年	2,222	2,156
第五年	2,146	2,213
超過五年	13,878	14,950
	<u>37,536</u>	<u>53,022</u>

減：包括於流動負債內於一年內到期之金額

	<u>(15,196)</u>	<u>(29,734)</u>
於一年後到期之金額	<u>22,340</u>	<u>23,288</u>

中期股息

董事會不建議派發截至二零零七年九月三十日止六個月之中期股息(二零零六年一無)。

管理層討論及分析

業務回顧及展望

康健國際控股有限公司(「康健」或「本集團」)乃香港其中一家最大規模之醫療服務集團。本集團之業務集中為香港、中國大陸以至全球提供全面優質之醫療及保健服務。

於截至二零零七年九月三十日止六個月，本集團錄得營業額189,486,000港元(二零零六年：127,051,000港元)，較去年同期增加49%，原因是核心業務持續增長，藉收購香港之醫務連鎖診所提供保健及牙科服務。所有主要業務增長來源均取得良好進展。

截至二零零七年九月三十日止六個月之毛利率為51%，較去年同期錄得之毛利率49%大幅增加。所錄得之毛利率增加乃由於回顧期內管理層嚴格控制本集團之直接成本。

截至二零零七年九月三十日止六個月本公司股權持有人應佔溢利約為95,214,000港元(二零零六年：58,248,000港元)。鑒於本集團積極發展其核心醫療業務及潛在收購或擴展，董事會不建議派付截至二零零七年九月三十日止六個月之股息。

營運回顧

在香港建立最大型之連鎖診所

期內，本集團在提供保健及牙科服務方面獲得重大進展及取得強勁業績。於二零零七年首六個月，業務錄得溢利32,959,000港元，去年同期之溢利為17,519,000港元。營業額增加34%至119,966,000港元，原因是對私人醫療服務之需求仍然殷切。

期內本公司憑藉加大市場宣傳力度取得良好進展。於二零零七年七月二十三日，本集團與Jolly Park Limited訂立買賣協議，以現金代價約48,000,000港元收購由21間醫務診所組成之100%股權。於完成收購後，本集團醫務診所總數增加至超過100間，形成強大之診所及病人基礎，同時，此舉標誌著康健將保健相關業務擴大至香港人口增長最快之新界西北部地區。

擴展中國醫療連鎖店分類

此乃本集團藉進軍連鎖醫院及連鎖診所及實驗室業務，將價格相宜之優質醫療保健服務擴展至所有中國人之策略。

本集團已在深圳設立辦事處及建立一支經驗豐富之專業醫護人員團隊。康健在中國一級及二級城市之醫院投入資金、科技及管理專家，其連鎖醫院業務隨之擴大。

同時，本集團為提升康健之良好公司形象，開始與知名的商業夥伴合作，以擴充客源及發展中國之連鎖診所及實驗室業務。此外，本集團亦於中國從事藥品業務。此乃本集團乘現時利好市況進軍此一行業之既定方向。

設立全球男士保健服務中心

康健凝聚實力，於期內為擴展全球業務邁出另一步。二零零七年五月，本集團就收購多間公司51%權益簽訂一項無約束力條款鋼領，該等公司在美國阿特蘭大、芝加哥、紐約、費城及匹茲堡，以及迪拜、馬尼拉、波多黎各及香港經營九間Nu/Hart Hair Clinics。美國Nu/Hart Hair Clinics集團將成立名為Nu/Hart Men's Clinics之分支機構，專門為男士提供保健及相關服務。

其他業務包括投資保健相關業務。香港體檢及醫學診斷控股有限公司乃唯一專注提供保健及診斷之香港上市公司，該公司於截至二零零七年九月三十日止六個月錄得收入合共約29,538,000港元。該公司絕大部分業務集中於提供保健及身體檢查服務。

本公司正積極拓展多項具潛力之發展項目，透過合併及收購增加香港衛星診斷中心之數目。此外，本公司將進軍醫療診斷掃描及化驗所服務領域，並計劃在中國成立兩至三家醫務診斷中心。

前景

藉擴大參與本地私營醫療服務，康健之前景繼續非常樂觀。公司組織將繼續擴大。在營運效率與成本控制兩者取得平衡之前題下，本公司有信心下半年之毛利率將有所增加。

憑藉在香港已建立之強大市場滲透率，本集團將尋求向中國及全球擴展。

由於得到政府措施支持及保健服務市場之增長，中國對優質醫療服務之需求仍然龐大。本集團計劃透過在中國收購及興建連鎖醫院，擴大中國連鎖醫院業務。此外，本集團透過複製中國市場的成功商業模式，開始在華南地區興建連鎖診所及實驗室。本公司藉持續投資及收購醫院滿足不斷增加之市場需求。

中國為全球增長最快之藥業市場。成品藥銷售額由二零零零年人民幣1,600億元增加至二零零四年約人民幣2,800億元，增幅為15%。未來三年，預期中國藥業市場之年增長率超過20%。而人口老化、新科技及治療選擇，以及越來越多因生活習慣出現之疾病，有關需求將進一步增加，反映中國藥業市場之潛力。本集團欲把握有關之中國商機，拓展在中國製造及分銷藥品之業務。康健已作好準備，把握行業亮麗前景拓展業務增長。

此外，本集團將透過收購「Nu/Hart」品牌進一步進軍全球市場。在顯赫植髮中心之現有業務及網絡之基礎上，本集團銳意將植髮業務推向全球，以及拓展男士保健及相關服務。本集團之前景仍然非常樂觀。

流動資金及財務資源

於二零零七年九月三十日，本集團持有之銀行結餘及現金約為83,184,000港元（二零零七年三月三十一日：75,624,000港元）。流動資產淨值約為296,012,000港元（二零零七年三月三十一日：297,878,000港元）。流動比率（定義為總流動資產除以總流動負債）為4.3（二零零七年三月三十一日：4.0）。

於二零零七年九月三十日，本集團尚未償還之銀行及其他借款約為37,536,000港元（二零零七年三月三十一日：53,022,000港元）。有關銀行借款乃按現行市場利率計息並須根據有關貸款協議償還。

資本架構

於二零零七年九月三十日，本集團之本公司股權持有人應佔權益約為822,110,000港元（二零零七年三月三十一日：約436,587,000港元）。

於二零零七年五月二十五日，本公司按每股配售股份0.5412港元之配售價向獨立投資者配售195,000,000股股份。配售所得款項總額約為105,534,000港元。

於二零零七年六月二十九日，本公司按每股配售股份0.61港元之配售價向獨立投資者配售320,000,000股股份。配售所得款項總額約為195,200,000港元。

本集團於二零零七年九月三十日之資產負債比率（定義為總長期負債除以股東資金總額）為3.1%（二零零七年三月三十一日：6.0%）。本集團交易所用主要貨幣為港元、人民幣及美元。由於港元與美元掛鈞以及期內中華人民共和國中央政府有關人民幣之財政政策穩定，故本集團認為，本集團所面對之潛在外匯風險有限。

結算日後事項

於二零零七年十月五日，董事會宣布已於二零零七年九月二十九日完成收購 Jolly Park Limited 之 100% 股權，於完成盡職審查後，代價落實為 46,447,372.50 港元，而保證金額落實為 7,145,749.62 港元 (即根據買賣協議將代價除以 6.5 所得金額)。有關詳情載於本公司日期為二零零七年十月五日之公告。

於十月九日，董事會宣布，本公司欲將其與顯赫植髮中心於香港之合營企業拓展至全球其他地區，而於二零零七年九月二十四日，Town Health BVI Limited 及其全資附屬公司 Asiatop Group Limite (「Asiatop」) 已就此與賣方訂立總收購協議，內容有關 Asiatop 收購經營九間現有位於美國亞特蘭大、芝加哥、紐約、費城及匹茲堡以及迪拜、馬尼拉、波多黎各及香港之顯赫植髮診所之多間公司之全部股權，或該等公司於顯赫植髮中心之全部權益。於該交易完成後，Asiatop 將由 Town Health BVI Limited 及原賣方分別持有 53% 及 47%。有關詳情載於本公司日期為二零零七年十月九日之公告。

董事及主要行政人員之權益

於二零零七年九月三十日，本公司根據證券及期貨條例 (「證券及期貨條例」) 第 352 條而存置之登記冊所紀錄，或根據上市發行人董事進行證券交易之標準守則 (「標準守則」) 而須知會本公司及聯交所之規定，本公司各董事及主要行政人員及彼等之聯繫人士於本公司及其相聯法團中之股份、相關股份及可換股債券之權益如下：

本公司

每股面值 0.01 港元普通股之好倉

董事姓名	身份	所持已發行 普通股數目	佔本公司 已發行 股本百分比
曹貴子醫生	由受控法團持有 (附註)	7,885,742,353	47.05%
蔡志明博士 太平紳士	由受控法團持有 (附註)	7,885,742,353	47.05%
馮耀棠醫生	實益擁有人	8,067,270	0.05%

附註：

該 7,885,742,353 股股份由 Broad Idea International Limited 所擁有。根據證券及期貨條例第 XV 部，基於曹貴子醫生及蔡志明博士 太平紳士於 Broad Idea International Limited 之已發行股本中分別實益擁有 50.1% 及 49.9% 權益，故曹貴子醫生及蔡志明博士 太平紳士被視為於 Broad Idea International Limited 擁有之 7,885,742,353 股股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零零七年九月三十日，本公司各董事、主要行政人員或彼等之聯繫人士概無任何本公司或其任何相聯法團之股份、相關股份或可換股債券中擁有根據證券及期貨條例第352條須記錄於本公司須存置之登記冊之權益或淡倉。

董事及主要行政人員購入股份或債券之權利

本公司曾採納一項於二零零零年九月二十日舉行之股東特別大會上批准之購股權計劃（「舊計劃」）。據此，本公司之董事可邀請任何全職董事（本公司不時委任之非執行董事除外）接納可認購本公司股份之購股權。自採納舊計劃以來，本公司並無據此而授出任何購股權。

根據本公司股東於二零零二年四月二十四日在股東特別大會上通過之決議案，舊計劃由新購股權計劃（「新計劃」）取替，以符合創業板上市規則第23章（經修訂）有關監管購股權計劃之規定。有關經修訂規定已自二零零一年十月一日起生效。根據新計劃，本公司可向合資格人士（包括本公司之董事）授予購股權以認購本公司之股份。

截至二零零七年九月三十日止六個月，本公司並無根據新計劃向其任何董事、主要行政人員或彼等各自之聯繫人士授出任何購股權。

主要股東

於二零零七年九月三十日，根據證券及期貨條例第336條規定本公司存置之主要股東登記冊，除上文所披露有關本公司若干董事及主要行政人員之權益外，下列股東已通知公司彼等於本公司股份或相關股份中擁有之相關權益或淡倉：

每股面值0.01 港元普通股之好倉

股東名稱	身份	所持已發行 普通股數目	佔本公司 已發行 股本百分比
Broad Idea International Limited	實益擁有人 (附註)	7,885,742,353	47.05%
Atlantis Investment Management Ltd.	實益擁有人	840,000,000	5.01%

附註：

根據證券及期貨條例第XV部，Broad Idea International Limited於7,885,742,353股股份中擁有權益。Broad Idea International Limited由曹貴子醫生及蔡志明博士太平紳士分別實益擁有50.1%及49.9%權益。

除上文所披露者外，於二零零七年九月三十日，本公司並無獲悉任何其他於本公司已發行股本中之相關權益或淡倉。

競爭權益

本公司之董事、管理層股東或控股股東或彼等各自之聯繫人士，概無於任何與本集團業務競爭或可能構成競爭之業務擁有任何權益。

審核委員會

本公司已遵照創業板上市規則成立一個具明文職權範圍之審核委員會。審核委員會之主要職責乃審閱本公司年報及賬目、中期報告及季度報告，並就此向董事局提供建議及意見。審核委員會亦須負責審閱及監督本集團編製財務報表及內部監控之程序。

審核委員會由三名獨立非執行董事陳金釗先生、韋國洪太平紳士及何國華先生組成。陳金釗先生為審核委員會主席。

審核委員會已審閱本公佈（包括本集團截至二零零七年九月三十日止六個月之未經審核業績）。

購買、出售或贖回股份

截至二零零七年九月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之股份。

企業管治常規

本公司致力維持高水準的企業管治，以提升股東價值。截至二零零七年九月三十日止六個月，本公司已遵守創業板上市規則附錄15所載的企業管治常規守則的守則條文規定。

董事進行證券交易

放整個期間內，本公司已就董事進行證券交易採納一套操守守則，其條款不遜於創業板上市規則第5.48至5.67條所載之買賣規定標準。本公司亦已向本公司所有董事作出特定查詢，而本公司並不知悉有任何違反買賣規定準則及其有關董事進行證券交易的操守守則的情況。

承董事會命
康健國際控股有限公司
主席
蔡加怡

香港，二零零七年十一月十三日

於本公佈日期，本公司之執行董事為蔡加怡小姐、曹貴子醫生、曹貴宜先生、馮耀棠醫生及許家驊醫生太平紳士，本公司之非執行董事為蔡志明博士太平紳士，以及本公司之獨立非執行董事為陳金釗先生、韋國洪太平紳士及何國華先生。